⁴ Nous ignorons de qui il s'agit.

⁵ Maximilien II.

⁶ Olomouc, ville de Moravie.

⁷ Olbracht Łaski.

⁸ Stanisław Tarnowski.

⁹ C'était un manoir fortifié appelé Gródek, situé près des remparts de la ville à proximité de la Porte Saint-Nicolas, où débouchait l'ancienne rue Rzeźnicza, actuellement Mikołajska, qui mène de la place du Marché jusqu'à la ceinture de verdure des „Planty” (voir DWORZACZEK, *Hetman Jan Tarnowski*, p. 421; Stefan ŚWISZCZOWSKI, *Gródek krakowski i mury miejskie mi dzy Gródkiem a Wawelem* [Gródek de Cracovie et les remparts de la ville entre le château de Wawel et Gródek], „Rocznik Krakowski”, 21, 1952, p. 22; cf. ORZELSKI, p. 358).

¹⁰ Les démarches que Górski avait entreprises pour publier une proclamation annonçant l'élection de l'empereur Maximilien II (voir n° 713, n. 2).

Dudith à Jakub Górski
 Kraków, le 31 janvier ou 1^{er} février 1576¹

Copie autographe de Dudith, inédite (fragmentaire): Wien, HHSIA, Polen I, Kart. 30, März 1576, f. 81v.

Responsum ad rectorem universitatis Cracoviensis, divini verbi doctorem.

Magnifice et excellentissime domine rector, salutem plurimam.

Quae prudenter et amanter mones, necessaria sunt magnopere, et quoad fieri potuit, in hunc diem iam etiam provisum et multum diuque meditata. Verum ea est perditorum
 5 hominum audacia atque insolentia, ut initio furori eorum cedere consultius videatur quam temere contranitando difficilem caesari² victoriam parare atque adeo ad res bene gerendas aditus propemodum omnes obstruere.

Caesar opinione citius aderit. Interea autem, dum nostri legati eo proficiscuntur, ita se comparat, ut statim in viam se dare possit et quae restant conficere. Egimus iam cum
 10 eo, quem nominas³ et cum aliis. Accurret et ille in tempore, ut confido, copiis constructus, qui ante alios ad caesarem excurrerat.

Tu modo fac, ut tuos quemadmodum fecisti confirmes, et ostendas nullum huic academiae diem feliciorum illuxisse quam quo caesar rex est renunciatus, qui bonos viros et litteratos imprimis et praeter caeteros principes amat, ornat et beneficiis omnibus
 15 cumulat. Qua ex re facile intelligis, quo loco tua virtus et doctrina futura sit hoc rege.

Calcographi opera in promulgandis decretis electionis⁴ eo aequiore animo carere poterimus, quod certum hominem nisi Nowemiastum⁵ qui multa illinc ex actis publicis authentica exemplaria obsignata intra biduum nobis afferat, quae in <...>.

1 d<ivini> v<erbi> dubitanter posui | ante v<erbi> C del.

18 quamquam reliqua, quae iam in alia scripta erant